UNIVERSITA DEGLI STUDI DI TERAMO

FACOLTA DI MEDICINA VETERINARIA
CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN MEDICINA VETERINARIA

Decreto del Presiden © 515

IL PRESIDE

Visto ’art. 6 della legge n° 168 del 09.05.1989;

Visto ’art. 51 dello Statuto di Ateneo;

DECRETA

Teramo, 24 novembre 2021

le Commissioni degli Esami di Profitto del Corso di Laurea Magistrale in Medicina Veterinaria

per I’a.a. 2021/2022, risultano cosi composte:

NUOVO ORDINAMENTO D.M. 270/2004 (VALIDO PER GLI STUDENTI IMMATRICOLATI DALL’A.A. 2010/2011)

ALTRI ESPERTI E
PRESIDENTE DOCENTI DEL DOCENTI CULTORI
INSEGNAMENTI DELLA MATERIE
COMMISSIONE CORSO AFFINI DELLA
INTEGRATO MATERIA
1° ANNO (nuovo riordino aa 2021/2022)
CORSO INTEGRATO Roberto .
FISICA, CHIMICA E PROPEDEUTICA BIOCHIMICA | Francesco DE PASQUALE GIACOMINELLI Cis;;i‘;{(zggo ég?ﬁi“gaiﬁgggg
(10 CFU) SSD VARI STUFFLER :
Clotilde B.ANGELUCCI
CORSO INTEGRATO ' Roberto GIACOMINELLI | Annalaura SABATUCCI
BIOCHIMICA (8 CFU) SSD BIO/10 Sergio ODDI STUFFLER Francesca
Cinzia RAPINO CIARAMELLANO
Lucia SCIPIONI
CORSO INTEGRATO
ANATOMIA VETERINARIA GENERALE E Cristiano BOMBARDI Claudio TAGLIAVIA AEZ:{L’:;‘L&%%PLI Pier Augusto SCAPOLO
TOPOGRAFICA (10 CFU) SSD VET/01
CORSO INTEGRATO -
ANATOMIA VETERINARIA CLINICA Vincenzo VARASANO | wooovvveciiii %;Zgg?off(}hﬁ%\l}g Cristiano BOMBARDI
STRUMENTALE (5 CFU) SSD VET/01 °
CORSO INTEGRATO .
ZOOLOGIA VETERINARIA ED ETOLOGIA (8 CFU) Pia LUCIDI Alessio ARBUATTI Giorgio VIGNOLA
Nicola BERNABO
SSD VARI
Fulvio MARSILIO
LINGUA INGLESE (5 CFU) SSD L-LIN/12 Francesca ROSATI Francesca VACCARELLI Pia LUCIDI
Karina IUVINALE .
Daniela TONDINI

1° ANNO (valido fino alla coorte 2020/2021)




Andrea CICCARELLI

CORSO INTEGRATO Annalaura SABATUCCI
FISICA MEDICA E STATISTICA (10 CFU) Francesco DE PASQUALE | Daniela TONDINI Francesca ROSATI
SSD VARI Francesca VACCARELLI

Karina IUVINALE
CORSO INTEGRATO Roberto . .
CHIMICA E PROPEDEUTICA BIOCHIMICA (8 CFU) | Francesco DE PASQUALE GIACOMINELLI Cisfzrig;(;zilr?%o iﬁg&iﬁgﬁgﬁ%ﬁg
SSD VARI STUFFLER

Clotilde B.ANGELUCCI
BIOCHIMICA (11 CFU) SSD BIO/10 Cingin RAPING CIARAMELLANO
Lucia SCIPIONI
CORSO INTEGRATO Claudio TAGLIAVIA
ANATOMIA VETERINARIA GENERALE E Cristiano BOMBARDI Vincenzo VARASANO Luca VALBONETTI Pier Augusto SCAPOLO
TOPOGRAFICA (12 CFU) SSD VET/01 Alessandra MARTELLI
CORSO INTEGRATO o
ZOOLOGIA VETERINARIA ED ETOLOGIA (8 CFU) Pia LUCIDI Alessio ARBUATTI Giorgio VIGNOLA
Nicola BERNABO

SSD VARI

Fulvio MARSILIO
LINGUA INGLESE (7 CFU) SSD L-LIN/12 Francesca ROSATI Francesca VACCARELLI Pia LUCIDI

Karina IUVINALE .

Daniela TONDINI
2° ANNO
CORSO MONODISCIPLINARE . Marta CZERNIK
FISIOLOGIA VETERINARIA I (7 CFU) SSD VET/02 Pasqualino LOI Nicola BERNABO’ Luca PALAZZESE
CORSO MONODISCIPLINARE

. Marta CZERNIK

FISIOLOGIA VETERINARIA I (6 CFU) SSD Pasqualino LOI Nicols BERNABO® Luca PALAZZESE

VET/02 (fino a.a. 2020/2021)

CORSO INTEGRATO
FISIOLOGIA VETERINARIA II (8 CFU) SSD VET/02

Nicola BERNABO’

Pasqualino LOI
Pia LUCIDI

Giulia CAPACCHIETTI

CORSO INTEGRATO
FISIOLOGIA VETERINARIA II (9 CFU) SSD VET/02

Nicola BERNABO’

Pasqualino LOI

Giulia CAPACCHIETTI

(fino a.a. 2020/2021) Pia LUCIDI
CORSO MONODISCIPLINARE Cristiano BOMBARDI
ANATOMIA FUNZIONALE VETERINARIA (7 CFU) Pasqualino LOI Claudio TAGLIAVIA Per Augusto SCAPOLO
SSD VET/01 Alessandra MARTELLI
CORSO MONODISCIPLINARE Pietro Gioreio TISCAR
PATOLOGIA GENERALE E FISIOPATOLOGIA Mariarita ROMANUCCI Laur;’ B OONgGIOV ANNI
VETERINARIA (6 CFU) VET/03
CORSO INTEGRATO Cristina E DF“IVt‘O ?Rililsé;l&
MICROBIOLOGIA ED EPIDEMIOLOGIA Pietro Giorgio TISCAR fistina . onato Francesco MOSCA
VETERINARIA (7 CFU) SSD VET/0S DI FRANCESCO Barbara PAOLETTI

Barbara DI MARTINO
CORSO MONODISCIPLINARE Monia PERUGINI Carmine MEROLA
FARMACOLOGIA VETERINARIA (6 CFU) Michele AMORENA Andrea BOARI P e CRIS
SSD VET/07 Alessia LUCIANT aolo Lmidio
CORSO INTEGRATO . "r%eil(‘:rlai?igégggiw
ZOOTECNIA GENERALE ED ECONOMIA (8 CFU) Paolo PEZZI Alfonso CASALENA s Oreste VIGNONE
SSD VARI Melania GIAMMARCO

Isa FUSARO

3° ANNO
CORSO INTEGRATO .
ANATOMIA PATOLOGICA SPECIALE Leonardo DELLA SALDA hga“ar‘l;%i%hl’[(?ygfg
VETERINARIA I (7 CFU) SSD VET/03 auta
CORSO MONODISCIPLINARE
TOSSICOLOGIA VETERINARIA I (4 CFU) Michele AMORENA Monia PERUGINI Carmine MEROLA
SSD VET/07
CORSO INTEGRATO P “’le’ C“‘f\zg/‘;;{gilcg‘l{
PARASSITOLOGIA E MALATTIE PARASSITARIE Donato TRAVERSA Al}lngig DI CESARE
DEGLI ANIMALI (9 CFU) SSD VET/06 B PAOLETTI
CORSO INTEGRATO Barbara DIMARTINO | . oo
MALATTIE INFETTIVE, PROFILASSI E POLIZIA Fulvio MARSILIO Cristiana E. DI ‘Fe g" . “’rgﬁmoﬂo
VETERINARIA I (10 CFU) SSD VET/05 FRANCESCO cderica
CORSO INTEGRATO
NUTRIZIONE E ALIMENTAZIONE ANIMALE Alessandro GRAMENZI Isa FUSARO Melania GIAMMARCO

(10 CFU) SSD AGR/18

4° ANNO




CORSO INTEGRATO

Augusto CARLUCCIO
OSTETRICIA, FISIOPATOLOGIA DELLA . .
RIPRODUZIONE E TECNICHE DI RIPRODUZIONE Domenico ROBBE ﬁllbe@ gggg&l Ippolito DE AMICIS
ASSISTITA (7 CFU) SSD VET/10 essia
CORSO INTEGRATO
ISPEZIONE DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE . Domenico PALUDI Gianluigi FERRI
ANIMALE: PRODUZIONI PRIMARIE (8 CFU) SSD Alberto VERGARA Luca Maria PENNISI Andrea PICCININI Carlotta LAUTERI
VET/04
CORSO INTEGRATO Alessia LUCIANI Francesca ROCCONI
SEMEIOTICA E PATOLOGIA MEDICA Andrea BOARI Giovanni ASTE Morena DI TOMMASO | Danicla DI FRANCESCO
VETERINARIA (8 CFU) SSD VET/08 Paolo Emidio CRISI
Francesca ROCCONI
CORSO INTEGRATO R. GIACOMINELLI Andrea BOARI Daniela Di FRANCESCO
DIAGNOSTICA PER IMMAGINI E DI Massimo VIGNOLI STUFFLER Gin Vr::l‘ni ASTE Francesco SIMEONI
LABORATORIO (7 CFU) SSD VARI Morena DI TOMMASO 0 Ilaria FALERNO
Andrea DE BONIS
CORSO INTEGRATO
ANATOMIA PATOLOGICA SPECIALE Mariarita ROMANUCCI
VETERINARIA Il E PATOLOGIA FORENSE (8 CFU) | beonardo DELLA SALDA Laura BONGIOVANNI
SSD VET/03
CORSO MONODISCIPLINARE Lucio PETRIZZI
ANESTESIOLOGIA E MEDICINA OPERATORIA (5 Amedeo CUOMO Luca VALBONETTI Valeria VALERIT
CFU) SSD VET/09 Umberto TOSI
Melania GIAMMARCO
CORSO INTEGRATO . .
ZOOTECNICA SPECIALE (11 CFU) SSD VARI Giorgio VIGNOLA Giuseppe MARTINO Isa FUSARO Matteo CHINCARINI
Paolo PEZZ1
T oD
SEMEIOTICA E PATOLOGIA CHIRURGICA Lucio PETRIZZI Amedeo CUOMO Vinconzs VAR ASANG
VETERINARIA (12 CFU) SSD VARI Pacl STRATICO®
5° ANNO
CORSO INTEGRATO Alessia LUCIANI Francesca ROCCONI
CLINICA MEDICA, TERAPIA MEDICA . . .
Andrea BOARI | ... Giovanni ASTE Daniela DI FRANCESCO
VETERINARIA E MEDICINA LEGALE (11 CFU) . oy
Raimondo COLANGELI Paolo Emidio CRISI
SSD VET/08
CORSO INTEGRATO ,
. Ippolito DE AMICIS
CLINICA OSTETRICA, ANDROLOGIA E Domenico ROBBE
GINECOLOGIA VETERINARIA (7 CFU) SSD Augusto CARLUCCIO Alberto CONTRI Alessia GLORIA Brunella GIANGASPERO
Roberta BUCCI
VET/10
CORSO INTEGRATO
ISPEZIONE E CONTROLLO DEI PRODOTTI Alberto VERGARA Domenico PALUDI Luca Maria PENNISI Gianluigi FERRI
TRASFORMATI DI ORIGINE ANIMALE (9 CFU) Giovanni DI PAOLO Andrea PICCININI Carlotta LAUTERI
SSD VARI
CORSO MONODISCIPLINARE Roberto TAMBURRO
CLINICA CHIRURGICA VETERINARIA (6 CFU) Lucio PETRIZZI Massimo VIGNOLI Vincenzo VARASANO
SSD VET/09 (fino a.a. 2016/2017) Paola STRATICO’
CORSO INTEGRATO Roﬁzgz ;ﬁ?{%ﬁm
CLINICA CHIRURGICA VETERINARIA (6 CFU) Lucio PETRIZZI Massimo VIGNOLI )
SSD VET/09 (a.a. 2017/2018 Vincenzo VARASANO
(a.a. ) Paola STRATICO’

VECCHIO ORDINAMENTO D.M. 2000 (VALIDO PER STUDENTI IMMATRICOLATI PRIMA DELL’A.A. 2010/2011)

INSEGNAMENTI

PRESIDENTE

COMMISSIONE

DELLA

ALTRI DOCENTI

INTEGRATO

DEL CORSO

DOCENTI
MATERIE
AFFINI

ESPERTI E
CULTORI
DELLA
MATERIA

1° ANNO




Andrea CICCARELLI

CORSO INTEGRATO Francesco DE Annalaura SABATUCCI
FISICA MEDICA E STATISTICA (15 CFU) PASQUALE Daniela TONDINI Francesca ROSATI
SSD VARI Francesca VACCARELLI
Karina IUVINALE
CORSO INTEGRATO
PROPEDEUTICA BIOCHIMICA E Francesco DE Roberto GIACOMINELLI Sergio ODDI Clotilde B.ANGELUCCI
BIOLOGIA MOLECOLARE (7 CFU) PASQUALE STUFFLER Cinzia RAPINO Annalaura SABATUCCI
SSD BIO/10
Clotilde B.ANGELUCCI
CORSO INTEGRATO ' Roberto GIACOMINELLI | Annalaura SABATUCCI
BIOCHIMICA (11 CFU) SSD VARI Sergio ODDI STUFFLER Francesca
Cinzia RAPINO CIARAMELLANO
Lucia SCIPIONI
CORSO INTEGRATO Alessandra MARTELLI Claudio TAGLIAVIA
ANATOMIA VETERINARIA (14 CFU) Cristiano BOMBARDI o ASTE Luca VALBONETTI | Pier Augusto SCAPOLO
SSD VARI rovani Vincenzo VARASANO
CORSO INTEGRATO
ETNOLOGIA ED ETOLOGIA VETERINARIA |  Giorgio VIGNOLA Pia LUCIDI Nicola BERNABO’
(7 CFU) SSD VARI
CORSO MONODISCIPLINARE oo VIGNOLA | Oreste VIGNONE
gggi‘éﬁ}&lﬁ MARKETING (5 CFU) Paolo PEZZI Melania GIAMMARCO |  Alfonso CASALENA
Isa FUSARO
Fulvio MARSILIO
LINGUA INGLESE (7 CFU) SSD L-LIN/12 Francesca ROSATI Francesca VACCARELLI Pia LUCIDI
Karina IUVINALE .
Daniela TONDINI
LINGUA INGLESE (4 CFU) SSD L-LIN/12 Francesca ROSATI Francesca VACCARELLI F UI‘I’}i‘; %ﬁégﬁm
(PdS A.A. 2004/2005) Karina [UVINALE Danicla TONDINI
2° ANNO
CORSO MONODISCIPLINARE
FISIOLOGIA VETERINARIA (6 CFU) Pasqualino LOI Nﬁzﬁaggfﬁggé, Luca PALAZZESE
SSD VET/02
CORSO INTEGRATO
FISIOLOGIA VETERINARIA (7 CFU) SSD Pasqualino LOI Nﬁzﬁaggfﬁggé, Luca PALAZZESE
VET/02 (PdS A.A. 2005/2006)
CORSO INTEGRATO Pasqualino LOI
FISIOLOGIA ED ENDOCRINOLOGIA Nicola BERNABO’ Pi‘ji LU é’IDI Giulia CAPACCHIETTI
VETERINARIA (10 CFU) SSD VARI
CORSO MONODISCIPLINARE
ANATOMIA FUNZIONALE VETERINARIA Pasqualino LOI I::fel gsfn%?jﬁiﬁ%i%l Pier Augusto SCAPOLO
(6 CFU) SSD VET/01
CORSO INTEGRATO
PATOLOGIA GENERALE E . Pietro Giorgio TISCAR
FISIOPATOLOGIA VETERINARIA (6 CFU) | Mariarita ROMANUCCI Laura BONGIOVANNI
SSD VET/03
Fulvio MARSILIO
CORSO MONODISCIPLINARE Donato TRAVERSA
MICROBIOLOGIA VETERINARIA (5 CFU) Pietro Giorgio TISCAR Barbara PAOLETTI Francesco MOSCA
SSD VET/05 Barbara DI MARTINO
C. E. DI FRANCESCO
CORSO MONODISCIPLINARE )
FARMACOLOGIA E TOSSICOLOGIA Michele AMORENA Mgﬁifggfgl Carmine MEROLA
GENERALE VETERINARIA (5 CFU) Alesis LUCIANI Paolo Emidio CRISI
SSD VET/07
CORSO INTEGRATO
ISTOLOGIA E ANATOMIA PATOLOGICA Mariarita ROMANUCCI | Giuseppe MARRUCHELLA Laura BONGIOVANNI

GENERALE VETERINARIA (7 CFU)
SSD VET/03

3° ANNO




CORSO INTEGRATO

ANATOMIA PATOLOGICA SPECIALE Leonardo DELLA Mariarita ROMANUCCI

VETERINARIA (7 CFU) SSD VET/03 SALDA Laura BONGIOVANNI

CORSO INTEGRATO Giorgio VIGNOLA Oreste VIGNONE
ZOOTECNIA GENERALE ED ECONOMIA Paolo PEZZI Jorgelina DIPASQUALE | Melania GIAMMARCO | =% % © 0 o
(9 CFU) VARI SSD Isa FUSARO

CORSO INTEGRATO )

FARMACOLOGIA E TOSSICOLOGIA Monia PERUGINI Carmine MEROLA

SPECIALE VETERINARIA (4 CFU)
SSD VET/07

Michele AMORENA

Andrea BOARI
Alessia LUCIANI

Paolo Emidio CRISI

CORSO INTEGRATO

Pietro Giorgio TISCAR

PARASSITOLOGIA E MALATTIE Donato TRAVERSA Fulvio MARSILIO
PARASSITARIE DEGLI ANIMALI (9 CFU) onato Angela DI CESARE
SSD VET/06 Barbara PAOLETTI
CORSO INTEGRATO Pietro Giorgio TISCAR
EPIDEMIOLOGIA E MALATTIE INFETTIVE Fulvio MARSILIO Cristina E. DI FRANCESCO | Barbara DI MARTINO
DEGLI ANIMALI (7 CFU) SSD VET/05 Federica DI PROFIO
Vincenzo VARASANO

Francesca ROCCONI
CORSO INTEGRATO . . . :
SEMEIOTICA MEDICA E CHIRURGICA Andrea BOARI Lucio PETRIZZI Morgrtzvg?l}loﬁgais o D agfolf‘oDEI Iﬂ;ﬁ%gfo
VETERINARIA (7 CFU) SSD VARI Pier Augusto SCAPOLO
CORSO INTEGRATO Vincenzo VARASANO
SEMEIOTICA MEDICA E CHIRURGICA . Giovanni ASTE Francesca ROCCONI
VETERINARIA (5 CFU) SSD VARI Andrea BOARI Lucio PETRIZZI Morena DI TOMMASO | Daniela DI FRANCESCO
(PdS A.A. 2005/2006) Paolo Emidio CRISI
CORSO INTEGRATO
PATOLOGIA CHIRURGICA E Lucio PETRIZZI Vincenzo VARASANO
METODOLOGIE CHIRURGICHE U Paola STRATICO’
VETERINARIE (4 CFU) SSD VET/09

Francesca ROCCONI
CORSO INTEGRATO Morena DI TOMMASO Andrea BOARI Daniela Di FRANCESCO
DIAGNOSTICA COLLATERALE MEDICA Massimo VIGNOLI Roberto GIACOMINELLI Giovanni ASTE Francesco SIMEONI
VETERINARIA (7 CFU) SSD VARI STUFFLER Tlaria FALERNO

Andrea DE BONIS

4° ANNO




CORSO INTEGRATO

ANATOMIA, TECNOLOGIA E PATOLOGIA | Cristiano BOMBARDI C”Stmaé ]131 IEEQ;CESCO B;‘;ngf’;ﬁg;&o Pga[‘id“’ ;Agélf%lﬁo
AVIARE (6 CFU) SSD VARI oo ugusto

CORSO INTEGRATO

ALIMENTAZIONE ANIMALE (10 CFU) Alessandro GRAMENZI Isa FUSARO Melania GIAMMARCO

SSD AGR/18

CORSO INTEGRATO R"Ee“." gﬁi%%m
CLINICA CHIRURGICA VETERINARIA Lucio PETRIZZI Massimo VIGNOLI rana
(6 CFU) SSD VET/09 Vincenzo VARASANO
Paola STRATICO’
CORSO INTEGRATO
OSTETRICIA, FISIOPATOLOGIA DELLA . Pasqualino LOI Alberto CONTRI .
RIPRODUZIONE E FECONDAZIONE Domenico ROBBE Augusto CARLUCCIO Alessia GLORIA Ippolito DE AMICIS
ARTIFICIALE (8 CFU) SSD VARI
CORSO INTEGRATO
ISPEZIONE E CONTROLLO DELLE . Domenico PALUDI Gianluigi FERRI
PRODUZIONI PRIMARIE DI ORIGINE Alberto VERGARA Luca Maria PENNISI Andrea PICCININI Carlotta LAUTERI
ANIMALE (8 CFU) SSD VET/04
CORSO MONODISCIPLINARE P le“‘(’jgégﬁ{;%TgICAR
MALATTIE INFETTIVE, PROFILASSI E . :
POLIZIA VETERINARIA 11 (4 CFU) Fulvio MARSILIO FRANCESCO
SSD VET/05 Barbara DI MARTINO
Federica DI PROFIO
CORSO INTEGRATO
Andrea BOARI
PATOLOGIA MEDICA, MEDICINA LEGALE . . :
E LEGISLAZIONE VETERINARIA (7 CFU) Giovanni ASTE Morena DI TOMMASO /"?:)ensisnli I”EXE(I;?\]I\E
SSD VET/08
CORSO INTEGRATO Paolo PEZZI
ZOOTECNICA SPECIALE (7 CFU) Giorgio VIGNOLA Melania GIAMMARCO Mg?:;fgggéﬁ?
SSD AGR/19 Isa FUSARO
CORSO INTEGRATO .
Lucio PETRIZZI
MEDICINA OPERATORIA E )
ANESTESIOLOGIA VETERINARIA (5 CFU) Amedeo CUOMO Luc[;irzt::ftlg_orggfﬂ Valeria VALERIL
SSD VET/09
CORSO INTEGRATO )
Lucio PETRIZZI .
MEDICINA OPERATORIA E . Valeria VALERII
ANESTESIOLOGIA VETERINARIA Amedeo CUOMO Pier Augusto SCAPOLO Luc[ejlléil(??ﬂlé]éifﬂ
(7 CFU) SSD VARI (PdS A.A. 2005/2006)
59 ANNO
CORSO INTEGRATO Morena DI TOMMASO Francesca ROCCONI
CLINICA MEDICA E TERAPIA MEDICA Andrea BOARI Giovanni ASTE Daniela DI FRANCESCO
VETERINARIA (6 CFU) SSD VET/08 Alessia LUCIANI Paolo Emidio CRISI
CORSO INTEGRATO Morena DI TOMMASO Francesca ROCCONI
CLINICA MEDICA E TERAPIA MEDICA . ) :
Andrea BOARI Giovanni ASTE Daniela DI FRANCESCO
VETERINARIA (5 CFU) S5D VET/08 Alessia LUCIANI Paolo Emidio CRISI
(PdS fino all' a.a. 2005/2006)
CORSO INTEGRATO Domenico ROBBE Ippolito DE AMICIS
CLINICA OSTETRICA VETERINARIA Augusto CARLUCCIO Alberto CONTRI Brunella GANGASPERO
(3 CFU) SSD VET/10 Alessia GLORIA Roberta BUCCI
CORSO INTEGRATO
ISPEZIONE E CONTROLLO DEI PRODOTTI . Luca Maria PENNISI Gianluigi FERRI
TRASFORMATI DI ORIGINE ANIMALE Alberto VERGARA Domenico PALUDI Andrea PICCININI Carlotta LAUTERI

(7 CFU) SSD VET/04




ESAMI MANTENUTI AL SOLO FINE DELLE EQUIPOLLENZE

ESPERTI E
INSEGNAMENTI ]l;l::]iili)ENTE DOCENTI DEL CORSO INTEGRATO |CULTORI
COMMISSIONE O DI MATERIE AFFINI DELLA
MATERIA
(Ord. 1995) CORSO INTEGRATO 4.1
ISTOLOGIA, EMBRIOLOGIA E ANATOMIA Cristiano BOMBARDI Paolo BERARDINELLI, Alessandra MARTELLI Pier Augusto SCAPOLO
DEGLI ANIMALI DOMESTICI
(Ord. 2000) CORSO INTEGRATO
ANATOMIA VETERINARIA SISTEMATICA Cristiano BOMBARDI Paolo BERARDINELLI, Alessandra MARTELLI Pier Augusto SCAPOLO

E COMPARATA (9 CFU) SSD VET/01

(Ord. 2000) CORSO INTEGRATO
PROFESSIONALIZZANTE

Michele AMORENA

IGIENE E MEDICINA PREVENTIVA DEL Fulvio MARSILIO Augusto CARLUCCIO Piz f‘ﬁ{;‘sg ISP (IJ{EIF(I)({O
CANE E DEL GATTO (20 CFU) SSD VARI Barbara DI MARTINO

(PDS A.A. 2001/2002)

(Ord. 2000) CORSO INTEGRATO

PROFESSIONALIZZANTE

MEDICINA E CHIRURGIA DEL CANE E Andrea BOARI Leonardo DELLA SALDA

DEL GATTO (20 CFU) SSD VARI Giovanni ASTE

(PDS A.A. 2001/2002)

(Ord. 2000) CORSO INTEGRATO

PROFESSIONALIZZANTE Paolo BERARDINELLI

MEDICINA E CHIRURGIA DEL CAVALLO Lucio PETRIZZI Luca VALBONETTI Rl
SPORTIVO (20 CFU) SSD VARI Umberto TOSI

(PDS A.A. 2001/2002)

(Ord. 2000) CORSO INTEGRATO

PROFESSIONALIZZANTE :

DIAGNOSTICA COLLATERALE NELLA LesTty DIELILA, SHUDEA Lo RIS Roberto TAMBURRO

CLINICA DEI MAMMIFERI DOMESTICI
(20 CFU) SSD VARI
(PDS A.A. 2001/2002)

Lucio PETRIZZI

Pietro Giorgio TISCAR Domenico ROBBE

(Ord. 2000) CORSO INTEGRATO
PROFESSIONALIZZANTE

ISPEZIONE DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE
ANIMALE: QUALITA, SICUREZZA E
GESTIONE DELLE EMERGENZE
SANITARARIE (20 CFU) SSD VARI

(PDS A.A. 2001/2002)

Alberto VERGARA

Pasqualino LOI, Leonardo DELLA SALDA
Michele AMORENA Fulvio MARSILIO
Luca Maria PENNISI Domenico PALUDI Andrea
PICCININI

Gianluigi FERRI
Carlotta LAUTERI

CORSO INTEGRATO
PROFESSIONALIZZANTE

MEDICINA, CHIRURGIA E IGIENE DEL
CANE E DEL GATTO (15 CFU) SSD VARI
(PDS A.A. 2002/2003)

Andrea BOARI

MARSILIO, CUOMO, VALBONETTI, PETRIZZI, ROBBE

Francesca ROCCONI

CORSO INTEGRATO
PROFESSIONALIZZANTE
(10 CFU) SSD VARI (PDS A.A. 2003/2004)

Fulvio MARSILIO

BERARDINELLI, PETRIZZI, CARLUCCIO, VIGNOLA,
VERGARA, TISCAR, LOI, GRAMENZI, CUOMO,
BOARI, ROBBE, TRAVERSA

Federica DI PROFIO

CORSO INTEGRATO
PROFESSIONALIZZANTE
ANIMALI DA AFFEZIONE (10 CFU)
SSD VARI (PDS A.A. 2004/2005)

Andrea BOARI

CARLUCCIO, MARSILIO, PETRIZZI, ASTE

Francesca ROCCONI

CORSO INTEGRATO
PROFESSIONALIZZANTE
ANIMALI DA REDDITO (10 CFU)
SSD VARI (PDS A.A. 2004/2005)

Giorgio VIGNOLA

CARLUCCIO, GRAMENZI, VERGARA, FUSARO

Matteo CHINCARINI

CORSO INTEGRATO
PROFESSIONALIZZANTE
ANIMALI DA AFFEZIONE (6 CFU)
SSD VARI (PDS A.A. 2005/2006 e
2006/2007)

Andrea BOARI

CARLUCCIO, MARSILIO, PETRIZZI, ASTE

Francesca ROCCONI

CORSO INTEGRATO
PROFESSIONALIZZANTE
ANIMALI DA REDDITO (6 CFU)
SSD VARI (PDS A.A. 2005/2006 e
2006/2007)

Giorgio VIGNOLA

CARLUCCIO, GRAMENZI, VERGARA, FUSARO

Matteo CHINCARINI




VECCHIO ORDINAMENTO D.M. 05.06.1995

ESPERTI E
PRESIDENTE CULTORI
INSEGNAMENTI DELLA DOCENTI MATERIE AFFINI
COMMISSIONE DELLA
MATERIA
1° ANNO
Andrea CICCARELLI
Annalaura SABATUCCI
CORSO INTEGRATO 1.1 Francesco DE .
Daniela TONDINI Francesca ROSATI
FISICO MATEMATICA PASQUALE Francesca VACCARELLI
Karina [IUVINALE
CORSO INTEGRATO 2.1 Francesco DE Roberto GIACOMINELLI STUFFLER Sergio ODDI, Cinzia | Clotilde BANGELUCCI
CHIMICA E PROPEDEUTICA BIOCHIMICA PASQUALE RAPINO Annalaura SABATUCCI
Clotilde B.ANGELUCCI
CORSO INTEGRATO 2.2 Annalaura SABATUCCI
BIOCHIMICA VETERINARIA Sergio ODDI Roberto GIACOMINELLI STUFFLER, Cinzia RAPINO Francesca
SISTEMATICA E COMPARATA CIARAMELLANO

Lucia SCIPIONI

CORSO INTEGRATO 3.1
BIOLOGIA ANIMALE E VEGETALE

Cristiano BOMBARDI

Roberto GIACOMINELLI STUFFLER
Isa FUSARO

Pier Augusto SCAPOLO

2° ANNO

CORSO INTEGRATO 4.2
ANATOMIA DEGLI ANIMALI DOMESTICI

Cristiano BOMBARDI

Paolo BERARDINELLI Alessandra MARTELLI

Pier Augusto SCAPOLO

CORSO INTEGRATO 5.1
FISIOLOGIA ED ETOLOGIA DEGLI
ANIMALI DOMESTICI

Pasqualino LOI

Marta CZERNIK
Luca PALAZZESE

CORSO INTEGRATO 5.2
FISIOLOGIA ED ENDOCRINOLOGIA
DEGLI ANIMALI DOMESTICI

Nicola BERNABO’

Pasqualino LOI,
Pia LUCIDI

Giulia CAPACCHIETTI

CORSO INTEGRATO 6.1
PATOLOGIA GENERALE VETERINARIA

Mariarita ROMANUCCI

Laura BONGIOVANNI, Pietro Giorgio TISCAR

CORSO INTEGRATO 7.1

Fulvio MARSILIO Donato TRAVERSA

MICROBIOLOGIA, IMMUNOLOGIA E Pictro Giorgio TISCAR Barbara PAOLETTI
VIROLOGIA VETERINARIA Barbara DI MARTINO Francesco MOSCA
Cristina E. DI FRANCESCO
CORSO INTEGRATO 8.1 Carmine MEROLA
FARMACOLOGIA E TOSSICOLOGIA Michele AMORENA Andrea BOARI , Monia PERUGINI v
Paolo Emidio CRISI

VETERINARIA

CORSO INTEGRATO 9.1

Jorgelina DI PASQUALE, Giorgio VIGNOLA Alessandro

ZOOTECNIA GENERALE E Paolo PEZZI GRAMENZI
MIGLIORAMENTO GENETICO Melania GIAMMARCO

CORSO INTEGRATO 11.1 . . .

PARASSITOLOGIA E MALATTIE Donato TRAVERSA Fulvio MARSILIO, Pietro Giorgio TISCAR, Angela DI

PARASSITARIE

CESARE, Barbara PAOLETTI

3° ANNO




CORSO INTEGRATO 6.2 Mariarita ROMANUCCI
ANATOMIA PATOLOGICA VETERINARIA | Leonardo DELLA SALDA Laura BONGIOVANNI
CORSO INTEGRATO 7.2 Cristina Esmeralda DI FRANCESCO
MALATTIE INFETTIVE E PATOLOGIA Fulvio MARSILIO Pietro Giorgio TISCAR Barbara DI MARTINO,
AVIARE Federica DI PROFIO
CORSO INTEGRATO 10.1 1sa FUSARO
NUTRIZIONE ED ALIMENTAZIONE Alessandro GRAMENZI Giorsio VIGNOLA
ANIMALE &
CORSO INTEGRATO 12.1 Andrea BOARI Morena DI TOMMASO Giovanni ASTE
SEMEIOTICA E DIAGNOSTICA Alessia LUCIANI
CORSO INTEGRATO 15.1 ) o
A Luca Maria PENNISI Gianluigi FERRI
INDUSTRIA E CONTROLLO DI QUALITA Alberto VERGARA .
DEGLI ALIMENTI Domenico PALUDI Andrea PICCININI Carlotta LAUTERI
CORSO INTEGRATO 12.2 Giovanni ASTE Morena DI TOMMASO, Andrea BOARI
PATOLOGIA MEDICA 0 Alessia LUCIANI
4° ANNO
CORSO INTEGRATO 9.2 Alessandro GRAMENZI
ZOOTECNICA SPECIALE E TECNICHE DI Giorgio VIGNOLA Melania GIAMMARCO Mg?:;fggﬁgﬁgl
ALLEVAMENTO Isa FUSARO
CORSO INTEGRATO 13.1 Lucio PETRIZZI Massimo VIGNOLI \I}Obem Tﬁ@%ﬁi%
PATOLOGIA E SEMEIOTICA CHIRURGICA ucio Luca VALBONETTI fneenzo )
Paola STRATICO
iggss%ggfggﬁg%iﬁc A Lucio PETRIZZI Paolo BERARDINELLI Roberto TAMBURRO
CHIRURGICA ueto Luca VALBONETTI Umberto TOSI Amedeo CUOMO

CORSO INTEGRATO 7.3
EPIDEMIOLOGIA, MALATTIE INFETTIVE
E SANITA PUBBLICA VET. II

Fulvio MARSILIO

Cristina Esmeralda DI FRANCESCO
Pietro Giorgio TISCAR Barbara DI MARTINO,
Federica DI PROFIO

CORSO INTEGRATO 12.3

CLINICA MEDICA E MEDICINA LEGALE Andrea BOARI Giovanni ASTE Alessia LUCIANI, Morena DI TOMMASO
. . Ippolito DE AMICIS
CORSO INTEGRATO 14.1 Domenico ROBBE Lucio PETRIZZI Alberto CONTRI
CLINICA OSTETRICA VETERINARIA Augusto CARLUCCIO Alessia GLORIA Brunella GIANGASPERO
Roberta BUCCI
CORSO INTEGRATO 15.2 ) o
ISPEZIONE, CONTROLLO E Alberto VERGARA Domeni L‘;“;Eg}“ :iNNISic CININI CG‘?“:t”‘gL‘ :5];];{1
CERTIFICAZIONE DEGLI ALIMENTI omenico rea arlotta
VECCHIO ORDINAMENTO (1988)
ESPERTI E
PRESIDENTE CULTORI
INSEGNAMENTI DELLA DOCENTI MATERIE AFFINI
COMMISSIONE DELLA
MATERIA
ANATOMIA VETERINARIA SISTEMATICA
. Paolo BERARDINELLI .
E COMPARATA Iell- ANATOMIA Cristiano BOMBARDI Alessandra MARTELLI Pier Augusto SCAPOLO

TOPOGRAFICA VETERINARIA

FISIOLOGIA VETERINARIA, ETOLOGIA E
PROTEZIONE ANIMALE 1-1I

Nicola BERNABO’

Pasqualino LOIL Pia LUCIDI

Giulia CAPACCHIETTI

PATOLOGIA GENERALE VETERINARIA

Mariarita ROMANUCCI

Laura BONGIOVANNI, Pietro Giorgio TISCAR

FARMACOLOGIA, FARMACODINAMICA E

Michele AMORENA

Andrea BOARI, Monia PERUGINI

Carmine MEROLA

FARMACIA VETERINARIA Paolo Emidio CRISI
TOSSICOLOGIA VETERINARIA Michele AMORENA Andrea BOARI, Monia PERUGINI Carmine MEROLA
PROPEDEUTICA I - II: (Semiologia medica Andrea BOARI Giovanni ASTE Alessia LUCIANI, Morena DI TOMMASO
veterinaria e metodologia clinica)
. Vincenzo VARASANO

PATOLOGIA CHIRURGICA VETERINARIA Lucio PETRIZZI Paola STRATICO’
iO?TE.CN{C%tI: \fal‘.‘tazlw.ne m"éfg?*imf’nale Gioreio VIGNOLA Alessandro GRAMENZI Matteo CHINCARINI

egli animali, Etnologia , Igiene ed Etologia 101810 Paolo PEZZI Melania GIAMMARCO Oreste VIGNONE

Zootecnica




PARASSITOLOGIA VETERINARIA

Pietro Giorgio TISCAR

MALATTIE PARASSITARIE DEGLI Donato TRAVERSA Fulvio MARSILIO, Angela DI CESARE, Barbara

ANIMALI DOMESTICI PAOLETTI

NUTRIZIONE ED ALIMENTAZIONE Lo

ANIMALE Alessandro GRAMENZI Isa FUSARO Giorgio VIGNOLA
Leonardo DELLA Maria Rita ROMANUCCI

ANATOMIA PATOLOGICA VET.I-1I SALDA Laura BONGIOVANNI

PATOLOGIA MEDICA VETERINARIA

Giovanni ASTE

Andrea BOARI Morena DI TOMMASO
Alessia LUCIANI

Cristina Esmeralda DI FRANCESCO

PATOLOGIA AVIARE Fulvio MARSILIO Pietro Giorgio TISCAR Barbara DI MARTINO
Federica DI PROFIO
ISPEZIONE E CONTROLLO DEI PRODOTTI Alberto VERGARA Luca Maria PENNISI Gianluigi FERRI
DIOR. AN. II - IGIENE E TECNOL. ALIM. Domenico PALUDI Andrea PICCININI Carlotta LAUTERI
Cristina Esmeralda DI FRANCESCO
?&?{{EIEAIFFETTNE’ POLIZIA Fulvio MARSILIO Pietro Giorgio TISCAR Barbara DI MARTINO
Federica DI PROFIO
. . Ippolito DE AMICIS
PATOLOGIA DELLA RIPRODUZIONE E Domenico ROBBE Pasqualino LOI Alberto CONTRI
FECONDAZIONE ARTIFICIALE Augusto CARLUCCIO Alessia GLORIA Brunella GIANGASPERO
Roberta BUCCI
MEDICINA LEGALE, DEONTOLOGIA E . .
LEGISLAZIONE E PROT. ANIM. Giovanni ASTE Andrea BOARI Morena DI TOMMASO
PATOLOGIA NUTRIZIONALE E
METABOLICA Andrea BOARI Morena DI TOMMASO, Giovanni ASTE
DIAGNOSTICA DI LABORATORIO
MEDICINA OPERATORIA VETER. - Amedeo CUOMO Lucio PETRIZZI
ORTOPEDIA VETERINARIA medeo Luca VALBONETTI Umberto TOSI
IMMUNOPATOLOGIA - PATOLOGIA DEL Leonardo Fulvio MARSILIO
CONIGLIO E DELLA SELVAGGINA DELLA SALDA Mariarita ROMANUCCI Laura BONGIOVANNI
RADIOLOGIA VETERINARIA E MEDICINA . . . .
NUCLEARE Giovanni ASTE Lucio PETRIZZI, Massimo VIGNOLI
CLINICA CHIRURGICA VETERINARIA - Lucio PETRIZZI Paolo BERARDINELLI Luca VALBONETTI Umberto
ANESTESIOLOGIA VETERINARIA ucto TOSI Amedeo CUOMO
Paolo PEZZI
ZOOTECNICA II: GENETICA . Matteo CHINCARINT
Giorgio VIGNOLA Alessandro GRAMENZI
ALLEVAMENTO E PROD. ANIMALE Melania GLAMMARCO Tsa FUSARO Oreste VIGNONE
. . Ippolito DE AMICIS
CLINICA OSTETRICA E GINECOLOGICA Augusto CARLUCCIO Domenico ROBBE Lucio PETRIZZI Alberto CONTRI |, PP/ P2 mi0 ~ i o
VETERINARIA Alessia GLORIA
Roberta BUCCI
CLINICA MEDICA VETERINARIA - Andrea BOARI Giovanni ASTE Alessia LUCIANI
TERAPIA MEDICA VETERINARIA Morena DI TOMMASO
ISPEZIONE E CONTROLLO DEI PRODOTTI . .
ALIMENTARI DI ORIG. ANIM. Alberto VERGARA Luca Maria PENNI?I’CB;’;?&HI‘CO PALUDI Andrea
LAVORI PRATICI NEI MACELLI
OSTETRICIA VETERINARIA . . Ippolito DE AMICIS
PATOLOGIA DEGLI ANIMALI DA Augusto CARLUCCIO And %?ﬁgfgliofB&%‘ﬁlﬁTmZélL ORIA Brunella GIANGASPERO
COMPAGNIA rea crto cssia Roberta BUCCI
PROFILASSI DELLE MALATTIE Fulvio MARSILIO
PARASSITARIE PATOLOGIA INFETTIVA Donato TRAVERSA Pietro Giorgio TISCAR Barbara PAOLETTI
DEGLI OVINI E CAPRINI Cristina E. DI FRANCESCO Angela DI CESARE
IGIENE E TECNOLOGIA AVICOLA - Fulvio MARSILIO Giorgio VIGNOLA Barbara DI MARTINO

EPIDEMIOLOGIA VETERINARIA

Cristina E. DI FRANCESCO Federica DI PROFIO

f.to IL PRESIDE

(Prof. Augusto CARLUCCIO)




